prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 265.089,70 (duzentos e sessenta e cinco mil, oitenta
e nove reais e setenta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

10.864.699/0001-91 - VIAVETORIAL TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto:
Acrescentar 12,5000 % do valor inicial atualizado do contrato, com a inclusão de mais
um ponto anel óptico rio grande/rs (escola de enfermagem -EENF e faculdade de
medicina -FAMED- EBSERH), equivalente a acréscimo de r$ 19.775,62 (dezenove mil
setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), nos moldes do art. 124,
inciso ii, alínea "b" c/c § 1º, da lei n.º 14.133/2021,. Vigência: 03/03/2026 a
21/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 177.980,64. Data de Assinatura:
03/03/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2026).